АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2023 г. № 1102

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику

«Международный день защиты детей» на территории городского округа «Котлас»

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас»,

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской

области «Котлас»,  администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать 01 июня 2023 года праздник «Международный день защиты детей»

на территории городского округа «Котлас».

2. Утвердить план мероприятий праздника «Международный день защиты детей»

на территории городского округа «Котлас» согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить

информирование населения о проведении празднования Международного дня защиты

детей.

4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить общественный порядок,

безопасность дорожного движения и безопасность участников массового мероприятия:

- в городском парке 01 июня 2023 года с 10:00 до 12:00 и с 18.00 до 20.00.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                                    Е.В. Корякина

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                              к постановлению

                                                                                                                               администрации городского

                                                                                                             округа «Котлас»

                                                                                                                                   от «19» мая 2023 г. № 1102

План мероприятий праздника «Международный день защиты детей»

на территории городского округа «Котлас»

№

п/п
Дата

Время

(от – до)
Наименование мероприятия Место проведения

Городской парк (г. Котлас, ул. Конституции, 1Б)

1. 1 июня 2023 г. 10:00-12:00

Познавательно-игровая,

мастеровая площадка с

проведением

2 мастер-классов

Уличная территория АРТ-

объекты «Кот Ласковый»

(бульвар искусств),

«Кот Мастер» (у ЦНТ)

2. 1 июня 2023 г. 10:00-12:00 Площадка «ПДД» Городской парк

3. 1 июня 2023 г. 10:00-12:00 Спортивная площадка Городской парк

4. 1 июня 2023 г.
10:00-12:00

18:00-20:00

День защиты детей

Концертно-игровая программа

«Детворяндия»

Городской парк

5. 1 июня 2023 г. 18.00-20.00 Веревочный парк Городской парк

6. 1 июня 2023 г. 18.00-20.00 Площадка «Гигантские игры» Городской парк

7. 1 июня 2023 г. 18.00-20.00 Игра «А что, если…» Городской парк

8. 1 июня 2023 г. 18.00-20.00
Мастер-класс «Моя семья – моя

опора»
Городской парк

9. 1 июня 2023 г. 19.00-20.00 Флешмоб «На волне» Городской парк

МУ ДО «Центр дополнительного образования»  (г. Котлас, у л. Маяковского, д.30)

1 1 июня 2023 г. 15:30
Концертная программа студии

искусств «Галактика»
Площадь ЦДО

Отдел «Вычегодский Дом культуры» (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27)

1. 1 июня 2023 г. 10:00 – 11:00

День защиты детей

Концертно-игровая программа.

Фестиваль рисунков на асфальте

«Разноцветное путешествие»

Площадь Вычегодского ДК

Отдел «Лимендский Дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, 20)

1. 1 июня 2023 г. 13:00 - 14:30
Концертно-игровая программа

«Путешествие в лето»
Площадь Лимендского ДК

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, 2)

1. 1 июня 2023 г. 10:00-12:00

Концертно-игровая программа

«Путешествие в лето»,

посвящённая Дню защиты детей

Площадь ДК «Октябрь»

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, 22)

1. 1 июня 2023 г. 15.00-16.00 Экскурсия «Здравствуй, музей!» Музей

МУК «Котласская централизованная библиотечная система»

1. 1 июня 2023 г. 14.00
Конкурс рисунков на асфальте

«Пусть мир станет ярче»

Библиотека-филиал № 12

(г. Котлас, ул. Школьная, 5)

2. 1 июня 2023 г.
по

согласованию

Конкурс рисунков на асфальте

«Улыбка солнца»

Библиотека-филиал № 2

(г. Котлас, ул.

Володарского, 119)

3. 1 июня 2023 г. По «Земля - наш общий дом» Библиотека-филиал № 7

№

п/п
Дата

Время

(от – до)
Наименование мероприятия Место проведения

согласованию экологический квиз (г. Котлас, ул. 70 лет

Октября, 23)

4. 1 июня 2023 г.
по

согласованию

Краеведческая игра-путаница для

начальных классов «Малая родина

– северный город»

Центральная городская

библиотека

(г. Котлас, ул. Кузнецова,

6а)

5. 1 июня 2023 г.
по

согласованию

«О чём шепчутся игрушки»

познавательный час

Городская детская

библиотека

(г. Котлас, ул. Карла

Маркса, 12)

6. 1 июня 2023 г.
по

согласованию

«Права литературных героев» игра

– викторина и акция «Книга в

подарок»

Библиотека-филиал № 8

(г. Котлас  ул. Советская,

14)

7.
с 1 по 15 июня

2023 г.

по

согласованию

«В каждом рисунке – солнышко!»

выставка рисунков

Библиотека-филиал № 6

(пос. Вычегодский,

ул. Ульянова, 24)

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр»

1. 2 июня 2023 г. 18.00-19.00
Мастер-класс «Прикладное

творчество: мезенская роспись»

Молодежное пространство

«Мануфактура»

(ул. Заполярная, д. 20)

2. 2 июня 2023 г. 18.00-19.00 Мастер-класс «Роспись песком»

Молодежное пространство

«Эверест»

 (ул. Володарского,

д. 119, корп. 1)

3. 2 июня 2023 г. 18.00-19.00 Квартирник «Все свои»

Пространство

«Молодежка»

(ул. Володарского, д. 21)

4. 2 июня 2023 г. 18.00-19.00 Мастер-класс «Роспись игрушек»

Молодежное пространство

«4К»

(пос. Вычегодский,

ул. Ленина, д. 51)

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 19.05.2023 сайт\Постановление от 19.05.2023 № 1102\Постановление от 19.05.2023 № 1102.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 19.05.2023 сайт\Постановление от 19.05.2023 № 1102\Приложение к № 1102.doc